障 号 外

平成 31(2019)年１月 25日

障害福祉サービス事業所

障害者支援施設

障害児通所支援事業所

障害児入所施設

栃木県保健福祉部障害福祉課長

   インフルエンザ予防等対策について（注意喚起）

県の障害保健福祉行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき厚く御礼申

し上げます。

さて、標記のことについて、平成 30(2018)年 12月４日付けでインフルエンザの発生、まん延の

防止について依頼しましたが、今般、別添のとおり県内のインフルエンザ患者数が警報レベルを

超えた状況にあり、より一層の対策が必要となっております。

つきましては、別添インフルエンザＱ＆Ａ等を参考に、改めて、インフルエンザの予防及び感

染拡大防止等を徹底されますよう、特段の配慮をお願いいたします。

福祉サービス事業担当

電話 028-623-3059

FAX  028-623-3052

設置法人の代表者 様